令和７年１月吉日

地域の皆様

山形県立米沢養護学校

  校 長 伊 東 達

「よねようカフェ」令和６年度３学期の営業日について（御案内）

 厳冬の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校高等部普通科就労コースでは、職業科の授業の一環として、「よねようカフェ」の営業に取

り組んでおります。これは、働く意欲を培うとともに、接客に関する技能や働く上で必要となるコミュ

ニケーション力など実践的な働く力を身に付けるために実施するものです。

 つきましては、下記のとおり、３学期の営業日についてお知らせいたしますので、ぜひお気軽にお越

しいただければ幸いです。

 なお、「よねようカフェ」については、置賜保健所より飲食業の営業許可を得ての営業となることを申

し添えます。

記

１ 営 業 日  １月１７日（金）、１月２４日（金）、１月３１日（金）、２月７日（金）

        ２月２８日（金）、３月７日（金）、

２ 営業時間  １３：１０～１４：４０

３ 場  所  山形県立米沢養護学校高等部普通科就労コース校舎内

         〒９９２－００３５ 米沢市太田町４丁目１－１０２

  ＜案内図＞

（裏面あります）

プール
就労コース校舎

よねようカフェ

本校（南校舎）          （寄宿舎）     （食堂）

体育館

職員
玄関

正門

昇降口

池

自転車
小屋

寄宿舎
玄関

カフェ駐車場

入口

５ 主なメニュー

 ・ホットコーヒー（自家焙煎）

 ・よねようブレンド（自家焙煎、オリジナルブレンド）

 ・よねようグァテマラ（自家焙煎） 新商品

 ・アイスコーヒー（自家焙煎）

 ・コーヒー牛乳

 ・各種ソフトドリンク  など

６ その他

 （２）来年度（４月～）の営業日については、４月中旬にホームページに掲載いたします。

 （２）お席の御予約などはお電話にて御相談させていただきます。

 （３）ドリップバッグコーヒーも販売いたします。

（４）カフェの様子やドリップバッグの販売の情報などについては、「就労コースインスタグラム」を

御覧ください。

☝ 就労コースインスタグラム       ☝ 本校ホームページ

各種ドリップバッグコーヒー

＜担当・問い合わせ＞

山形県立米沢養護学校

高等部普通科就労コース

主 任 栗田 朋寛

TEL 0238‐38‐6107（就労コース）

FAX 0238‐38‐6108